Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

08/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT08/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISOSORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021,

RESOLVE:RESOLVE:

I – Re ficar os itens 1 e 5 e o subitem 4.1 do Edital 08/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, que trata do
Processo Sele vo Interno de Estudantes para o Programa de Assistência Estudan l, ação de incen vo ao
Desempenho Escolar e Acadêmico - Monitoria Didática:

 Onde se lê: Onde se lê:

1. DA ABERTURA

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Sorriso, através do Diretor-Geral
e de acordo com as disposições da legislação em vigor, Torna Público, através deste Edital, o PROCESSO SELETIVO
INTERNO DE ESTUDANTES para 27 (vinte e sete) vagas27 (vinte e sete) vagas pelo Programa de Assistência Estudan4l, ação de Incen vo
ao Desempenho Escolar e Acadêmico — Monitoria Didá ca, nas modalidades de Monitoria com Bolsa e Monitoria
Voluntária para o ano le vo de 2022, no Campus Sorriso, situado na Avenida dos Universitários, nº 799, Bairro
Santa Clara, Sorriso – MT.

Leia-se:Leia-se:

1. DA ABERTURA

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Sorriso, através do Diretor-Geral
e de acordo com as disposições da legislação em vigor, Torna Público, através deste Edital, o PROCESSO SELETIVO
INTERNO DE ESTUDANTES para 29 (vinte e nove) vagas29 (vinte e nove) vagas pelo Programa de Assistência Estudan4l, ação de Incen vo
ao Desempenho Escolar e Acadêmico — Monitoria Didá ca, nas modalidades de Monitoria com Bolsa e Monitoria
Voluntária para o ano le vo de 2022, no Campus Sorriso, situado na Avenida dos Universitários, nº 799, Bairro
Santa Clara, Sorriso – MT.

Onde se lê:Onde se lê:

4.1. O/a estudante interessado em par cipar deste processo sele vo poderá se inscrever em apenas umaapenas uma
disciplinadisciplina através do preenchimento da ficha de inscrição disponível no link:
h ps://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit, no período de 27
a 29 de junho de 2022.29 de junho de 2022.

Leia-se:Leia-se:

4.1. O/a estudante interessado em par cipar deste processo sele vo poderá se inscrever em duasduas
disciplinasdisciplinas através do preenchimento da ficha de inscrição disponível no link:
h ps://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit, no período de 27
a 30 de junho de 2022 até 12h00min.30 de junho de 2022 até 12h00min.

EDITAL RETIFICADOR E COMPLEMENTAR 01 AO EDEDITAL RETIFICADOR E COMPLEMENTAR 01 AO ED IITTAALL Nº  Nº

Nº

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/166690/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Onde se lê:Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA

Datas Atividades Local

27 a
29/06/2022

Inscrições Link:
https://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit

Leia-se:Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA

Datas Atividades Local

27
a 30/06/202230/06/2022
atéaté
12h00min12h00min

Inscrições Inscrições Link:
https://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit

II – Incluir o item 4.1.1 do Edital Nº 5/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme apresentado a seguir:

4.1.1 Se o/a estudante for selecionado para mais de um componente curricular, deverá escolher apenas UMA
para atuar como monitor.

Sorriso, 28 de junho de 2022.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD2 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD2 - SRS-DG, em 28/06/2022 15:47:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

377134
34795d9189

https://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit
https://docs.google.com/forms/d/1xmSEHpmuRFVjkEj_exvNYdZn5HwQ_hJw1frjDs3OFIM/edit

	Documento assinado eletronicamente por: